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Oficiais Atletas
Local Data evento Prazo Data limite Custo Data limite Custo
CNU 1° 16-04-2015 5€ 16-04-2015 10€
Natacdo Povoa de Varzim 24 abr 2015 2° 23-04-2015 15 € 23-04-2015 30€
Pis. Longa 3° 26-04-2015 25 € 26-04-2015 50 €

As inscricoes de atletas efetuadas ap6s o 1° prazo estdo sujeitas a aprovagao da FADU

nComissﬁo Organizadora

Nome Cargo Telemovel E-mail
Bruno Almeida Diretor 962 041 689 bruno.almeida@cdup.up.pt
Miguel Monteiro Secretario Geral 961 578 040 miguel.monteiro@cdup.up.pt
Daniel Vieira Resp. Financeiro 916 185 790 daniel.vieira@cdup.up.pt
Marisa Sousa Resp. Técnico 919 023 217 marisa.sousa@cdup.up.pt
Catarina Sampaio Resp. Comunicagéo 913 229 130 catarina.sampaio@cdup.up.pt
Rui Queiroz Administrativo 961 679 402 rui.queiroz@cdup.up.pt
I - :0u
Nome Cargo Telemovel E-mail
Paulo Neto Vice Presidente 916 897 321 paulo.neto@fadu.pt
Paulo Oliveira Diretor Desportivo 912 747 850 desportivo@fadu.pt
Marco Oliveira Técnico Desportivo 910 250 041 marco.oliveira@fadu.pt

nlnformagées uteis

“A localizacdo das instalacdes desportivas a serem utilizadas neste evento pode ser consultada em:
www.google.com/maps/d/edit?mid=zE7CjAUd3yfE.koA_xVbJntts

“Instalagées desportivas desta prova

Cidade Instalacao desportiva
P. Varzim Piscina Municipal da P6évoa do Varzim

Acreditacao 11:00 / 13:00
Briefing 13:45
Inicio da Prova 14:00
Final Prova (previsto) 18:30

“Selegéo de Provas e indicacéod e tempos

Até a data limite de inscrigdo, os clubes devem enviar para desportivo@fadu.pt as provas em que cada
nadador vai participar e os respetivos tempos, em formato Excel.
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“Ordem de provas

50 livres
100 costas
50 brugos
100 mariposa
200 estilos
100 livres
50 costas
100 brugos
50 mariposa
400 livres
4X50 estilos
4X50 livres

Trocas de provas

Para evitar trocas taticas, apenas sera publicada a lista de participantes por prova apds o fecho das acreditagées.
Serdo aceites, na acreditagéo, as seguintes trocas por clube:

até 10 atletas acreditados — 2 trocas

de 11 a 15 atletas acreditados — 3 trocas
de 16 a 20 atletas acreditados — 4 trocas
de 21 a 25 atletas acreditados — 5 trocas
mais de 25 atletas acreditados — 6 trocas

A inscrigdo numa 22 prova, mesmo que nao existisse anteriormente, é considerada uma troca.
Nao serdo consideradas as trocas nas estafetas.
As estafetas devem estar devidamente inscritas até ao inicio da competi¢éo, salvo indicagdo em contrario no Brieffing (13h45).

“Cubes elegiveis para Coletivo

“ Recordes Universitarios

50 m Livres Paulo Santos U.Porto 2011-12 23.32
50 m Mariposa  Carlos Santos IPP 2013-14 24.96
50 m Costas Fabio Pereira U.Porto 2009-10 27,91
50 m Brugos Henrique Neiva U.Porto 2008-09 29,74
100 m Livres Jodo Gigante U.Lisboa 2011-12 51.80
100 m Mariposa Duarte Almeida AAMDL 2005-06 55.51
100 m Costas Adriano Niz U.Porto 2009-10 58,96
100 m Brugos Diogo Carvalho AAC 2010-11 01:04,72
200 m Estilos Alexis Santos AEFMH 2011-12 02:07,79
200 m Livres Ricardo Pedroso FMH 1998-99 01:58,98
400 m Livres Igor Carvalho U.Porto 2008-09 04:04,65
4 x50 m Livres AAC AAC 2010-11 01:36,38
4 x 50 m Estilos AAC AAC 2010-11 01:46,54

50 m Livres Patricia Conceicéao AEFMH 2007-08 27.16
50 m Mariposa Sara Madeira U.Lisboa 2009-10 29,51
50 m Costas Ana Leite AAUTAD 2012-13 30.53
50 m Brugos Diana Gomes AEFA-UTL 2011-12 33.31
100 m Livres Joana Pinto AAUTAD 2013-14 57.99
100 m Mariposa Ana Monteiro U.Porto 2011-12 01.02,92
100 m Costas Rosalia Matias AEISMAI 2000-01 01:07,30
100 m Brugos Diana Gomes AEFA-UTL 2007-08 01:11,71
200 m Estilos Nadia Vieira NOVA 2011-12 02:23,14
200 m Livres Maria Santos FLUL 1998-99 02:13,59
400 m Livres Joana Rodrigues U.Porto 2011-12 04:29,57
4 x 50 m Livres  U.Porto U.Porto 2010-11 01:53,58
4 x 50 m Estilos U.Porto U.Porto 2012-13 02:06,32
“ Resultados (paginas seguintes)
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